
ZARZĄDZENIE NR 122/2024 
BURMISTRZA DZIERŻONIOWA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie prowadzenia mieszkań treningowych i wspomaganych 
w Dzierżoniowie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uruchamia się pomoc przyznawaną w formie zapewnienia 
tymczasowego pobytu 
w mieszkaniu treningowym i wspomaganym dla potrzebujących wsparcia 
z terenu miasta Dzierżoniowa. 

2. Prowadzenie mieszkań treningowych i wspomaganych zleca się do realizacji 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. 

3. Określa się formę mieszkań przy: 

1) ul. Nowowiejskiej 88 – mieszkanie treningowe i wspomagane, 

2) ul. Nowowiejskiej 85/2 – mieszkanie wspomagane, 

3) ul. Ząbkowickiej 39/2a – mieszkanie wspomagane, 

4) ul. Ciasna 23a/8 - mieszkanie treningowe. 

4. Udostępnienie mieszkań treningowych i wspomaganych następuje w formie 
decyzji administracyjnej wydanej przez  Dyrektora  Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dzierżoniowie. 

5. Zasady funkcjonowania mieszkań treningowych i wspomaganych określone 
zostaną w Regulaminie opracowanym i przyjętym przez Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. 

6. Regulamin musi być zgodny z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych. 

7. Odpłatność  za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
określa uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 18/2019 Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 
8 stycznia 2019 r. w sprawie  prowadzenia mieszkań chronionych 
w Dzierżoniowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Dzierżoniowie i Dyrektorowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 

Dariusz Kucharski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu zarządzenia w sprawie prowadzenia mieszkań treningowych i wspomaganych 
w Dzierżoniowie 

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia zarządzenia. 

Celem podjęcia zarządzenia jest uruchomienie pomocy przyznawanej w formie zapewnienia 
tymczasowego pobytu w mieszkaniach treningowych i wspomaganych w Dzierżoniowie. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Mieszkanie treningowe lub wspomagane jest 
formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do 
prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w samodzielnym funkcjonowaniu. 

W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 
rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról 
społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego 
życia. W mieszkaniu wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc 
w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej 
psychofizycznych możliwości. Mieszkania takie przeznaczone są dla osób, które ze względu na 
trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia 
w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez 
jednostkę całodobowej opieki. 

Na mocy art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, podmiotem posiadającym 
kompetencję do gospodarowania mieniem komunalnym jest Burmistrz, stąd określenie formy 
funkcjonowania mieszkań określone zostaje na mocy Zarządzenia. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej Rada Miejska Dzierżoniowa w drodze uchwały ustali, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Dotychczas w obrocie prawnym funkcjonowało Zarządzenie Nr 18/2019 Burmistrza 
Dzierżoniowa z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie prowadzenia mieszkań chronionych 
w Dzierżoniowie, jednak ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw ustawodawca zmienił m.in. nazewnictwo mieszkań z „chronionych” na 
mieszkania „treningowe lub wspomagane”. Powyższa ustawa weszła w życie w dniu 1 listopada 
2023 r. w zakresie zmian dotyczących mieszkań treningowych lub wspomaganych. Artykuł 
9 wskazanej ustawy obliguje podmioty prowadzące w dniu jej wejścia mieszkania chronione do 
przekształcenia w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane w terminie 6 miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Stąd w projekcie zarządzenia wskazano mieszkania 
znajdujące się w zasobach gminy i określono dla każdego typ jego funkcjonowania na treningowe 
lub/i wspomagane. 

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy. 

Na prowadzenie mieszkań treningowych i wspomaganych w planie budżetu miasta w ramach 
planu finansowego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 r. zostały zabezpieczone środki finansowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w dziale 852-85220 w wysokości 45 000,00 zł. Dodatkowo w 2019 r. pozyskano dofinansowanie 
w wysokości 7 000,00 zł na uruchomienie mieszkania przy ul. Nowowiejskiej 88, a w 2023 r. gmina 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 176 079,00 zł w ramach programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin „Za życiem”, działanie 4.4 Tworzenie mieszkań chronionych dla osób 
niepełnosprawnych, dzięki czemu udało się utworzyć dwa takie mieszkania przy ul. Nowowiejskiej 
85/2 i ul. Ząbkowickiej 39/2a. 

5. Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych. 

1) Wewnętrzni – Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, 

2) Zewnętrzni – Ośrodek  Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 122/2024 BURMISTRZA DZIERŻONIOWA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


